
a - 5 
o AAA MAP ATTE EE lc o o e 

REPUBLICA DEL ECUADOR / 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
3% 1 a 

rResonucion a? d6-1-mo DiDiS 
      07 

SONIA ROCA DE HOUSER 
¡RTERDENTE DE CONPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE las compañías suumeradas en al artículo prinero de 
la presento Resolución, no han clevado sus capitales al mín]- 
so exlgldo por la Ley; 

QUE el no elevar el capital al mínimo establecido por 
la Ley, es cuusa de Disolución de conformidaó con lo dispues- 
xo en la Cuarta Disposición Trasnsltoria reformada de la Ley 
de Compañias; 

CUE mediante memorando Y” 233 de 6 de agosto de 1986, 
el Departamento de Registro de Socliedadas, comunica que estas 
compañlas disponen de un cepital social menor o igual e 
Sí. 54.080,00 sSucres; 

ci mediante oficio ii” 50,DPR.ADA,Ub.1095 de 14 de agos- 
to de 1386, de la delegasión Provinclal de Hanebf de esta Su- 
perintendencia, nos notifica que las compañlas; "FABRICA DE 
BALDOSAS RODAIGUEZ CIA. LTDA.”, "¡NNOBILIARIÍA MARGARITA CIA. 
LTDA.?, ABASTECIHIENTOS DOMESTICOS CIA. LTDA."”, "MALARNSA ClA. 
LTDA.*, y “EL CONDE CRISTI CIA, LTOA,*, no han concluido el 
cránito de aumento de capltal, y les empresas “NARTA TENNIS 
CLgYS CIA, LTDA " y "HERRERO ARGAÍ Cla, LTDA,”, ec existo 
constancia de que lo hayan Iniciado; 

BLUE el departamento de Blisolución y ilquidación de la 
birecsción General de Derecho Socletario, mediante Mesorando 
4" DES-DL-3ó-1336 de 29 de agosto de 1986, emita Informa fa- 
vorable para la Disolución y Liquidación de las compañías 
enusaradas en el artículo primero de la presente Resoluclón, 
una vez que considera que se ha dado cuapliniento a los requi- 
sitos lagalas raspectivos; 

¿n ejerciclo de las atribuciones asignadas por la señora 
ieperintandente de Compañías, mediante Resolución N* 36213, 
publicada en el Registro Oficial 1% 495 de 22 de Jullo de 
1586; y, la Resolución MN” ADM-86256 de 26 de agosto de 1986. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.» DECLARAR disueltas a las sigujentes_, 
compoñtlas: 

7 

A 
et 

p* 
Y) 

y 

de 
    

  
 



  

y REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCIOH NP 
a Pág.3. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER que se motiflique a dos adal- 
alstradores con la prosente Resolución, 

mediante la publicación de la amigsma por una vez en uno de 
los periódicos de mayor circulación en Manta a costa de es- 
ta Superinteadancia y su valor con un recargo del clento por 
ciento, 39 sumará al pasivo de la liquidación, debiendo su 
aonto Jmngyresar al prosupuesto de la Superindencia de Compa- 
ñfas de conformidad con lo dispuesto an los artículos 343 y 
349 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que en el plazo de ocho dias 
desde que quede ejecutoriada esta Reso- 

lución, los Registradores de la Proplesad de los cantones 
Manta, Jipljapa y Montecristi, las inscriben en los Regls- 
«tros a su cargo y anoten al margen ds las inscripciones de 

pa las escrituras públicas de constitución que las compañias 
han sido disueltas mediante esta Resolución, El Reglstra- 
dor sentará razón del cumpiimiento de las inscripciones y 
de las gnotaciones que sa ordenan. 

ARTICULO CUARTO. - — DISPONER que en el plazos de ocha días 
desde que quede ejecutoriada asta Reso- 

lución, los hotarios de los cantónas de Quito, Hanta, Ji- 
pijapa y Huntecristi señalados en el artículo primero, ano- 
ten al margen de las escrituras públicas de constitución, 
que las compañfes han sido disueltas mediante asta Resoluy- 
clón. Los Notarios sentarán razón de estas anotaciones. 

ARTICULO QUINTO, - — DISPONER Ja Liquidación de las compañías. 

ARTICULO SEXTO, - HOMBRAR Lliquicador por parta ás ssta 
Superintendencia al señor Econ. Segun- 

do Zambrano Macías y conferirlia todos los poderes determi- 
nados en la Ley de Compañías y en el Estatuto ds la Socle- 

a dad, a fin de que efoctúa las eperaciones de liquidación. 

ARTICULO SEPTIMO. - CONCEDER a las compañías quines días de 
plazo, contados desio el aviso resposti- 

vo, y fla de quu desjynen su Liquidador. Caso de mo hacerlo 
actuará únicamente al Liquidador designado por esta Superin- 
tendencia, 

ARTICULO OCTAVO, - DISPONER que en todos loas actos y con- 
tratos de las compsñlas se ayregen des- 

pués de sus nombres las palabras ''EN LIQUIDACION", 

ARTICULO NOVENO. - DISPORBER que el o los Representantes Le- 
gales y/o el Liquidador «e las compañías, 

cumplan con lo dispuesto en el Art, 209 de la Loy de Impuss- 
“a la Renta,     

 



        

y REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
RESOLUCULON y? 

Pág. Y. 

ARTICULO DECIMO, - REMITIR copla de la presente Resolución 
a la dirscción Saneral de Rentas del x]- 

nisterio de Finanzas, 

CURPLIDO, vuelva el expediente, 

HOTIFIQUESE,- DADA y firuada «en la Su- 
perinteadencia de Compañias, en dulto, a - EG SET 1606 

  

/ 

sonia Rogáé de /tiouser. 

a. BL / 
REF A 1336 

sario 

 


